
COMUNE DI ORSOGNA
Provincia di Chieti

COPIA
_________

Registro Generale n. 4

DECRETO DEL SETTORE SINDACO

N. 4 DEL 03-06-2019

Ufficio: SEGRETARIO

Oggetto: NOMINA DI ASSESSORE CON FUNZIONI DI VICESINDACO -
MARINUCCI ANDREA

L'anno  duemiladiciannove addì  tre del mese di giugno, il Sottoscritto SALERNI
ERNESTO Sindaco pro-tempore

DECRETA

Visto l’articolo 46, comma 2, del Testo Unico sull’ordinamento delle leggi degli enti

locali, approvato con D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267, ove si prevede che il Sindaco

nomini i componenti della Giunta, tra cui un Vicesindaco, e ne dia comunicazione al

Consiglio nella prima seduta successiva alla elezione;

Visto l’art. 53 del citato D.Lgs. n. 267/2000;

Visto l’art. 1, comma 137 della L. 7 aprile 2014, n. 56, il quale ha previsto che nelle

giunte dei comuni con popolazione superiore a 3.000 abitanti sia garantita la

rappresentanza di genere, in misura pari al 40%;

Dato atto che in data 26 MAGGIO 2019 si sono svolte le elezioni amministrative per

la elezione diretta del Sindaco e il rinnovo del Consiglio comunale;



Ritenuto di dover dar corso alla nomina di un assessore comunale che eserciti anche

le funzioni di Vicesindaco, scegliendolo tra i consiglieri comunali;

Visto il Testo unico delle leggi per la composizione e la elezione degli organi delle

amministrazioni comunali, approvato con D.P.R. 16 maggio 1960, n. 570;

Visto il Testo Unico delle leggi sull’ordinamento degli enti locali, approvato con D.Lgs.

18 agosto 2000, n. 267;

Vista la Legge 7 aprile 2014, n. 56;

Visto il vigente Statuto comunale;

NOMINA

Il consigliere comunale MARINUCCI ANDREA, nato a Lanciano (CH), il 05 Luglio

1974, residente a Orsogna, via Don Rocco Pace n° 17, assessore comunale con

funzioni di Vicesindaco;

DELEGA

al medesimo le seguenti funzioni:
AFFARI GENERALI DEL COMUNE E SERVIZI AMMINISTRATIVI;
SERVIZI LEGALI E RAPPORTI CON IL PERSONALE DIPENDENTE DEL
COMUNE;
RAPPORTI CON IL CONSIGLIO COMUNALE;
NETTEZZA URBANA, RICICLO, ISOLA ECOLOGICA, SORVEGLIANZA E
CONTROLLO;
GUARDIE ECOLOGICHE VOLONTARIE;
SICUREZZA, CONTROLLO VANDALISMO, VIDEOSORVEGLIANZA.

DISPONE

Decreto SINDACO n.4 del 03-06-2019 COMUNE DI ORSOGNA

Pag. 2



che della presente nomina sia data comunicazione al Consiglio comunale nella

prossima seduta, così come previsto dall’articolo 46 , comma 2, del T.U.E.L. n.

267/2000.

Orsogna, 3.06.2019 Il Sindaco

Dott. Ernesto SALERNI

.................................................................

Per accettazione:

Data Il Vicesindaco

Avv. Andrea Marinucci

.................................................................

Decreto SINDACO n.4 del 03-06-2019 COMUNE DI ORSOGNA

Pag. 3



Letto e sottoscritto a norma di legge.

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO
F.to SALERNI ERNESTO

___________________________________________________________________________
ATTESTATO DI PUBBLICAZIONE

Il sottoscritto Segretario Comunale certifica di aver pubblicato copia del presente decreto sul
sito web istituzionale del Comune il giorno 03-06-2019 e che vi rimarrà per 15 giorni
consecutivi.

Lì  03-06-2019

IL SEGRETARIO COMUNALE
F.to Sabatini Cristiana

Copia conforme all’originale.
Lì

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO
SALERNI ERNESTO

Decreto SINDACO n.4 del 03-06-2019 COMUNE DI ORSOGNA

Pag. 4



COMUNE DI ORSOGNA
Provincia di Chieti

COPIA
_________

Registro Generale n. 5

DECRETO DEL SETTORE SINDACO

N. 5 DEL 03-06-2019

Ufficio: SEGRETARIO

Oggetto: NOMINA DI ASSESSORE COMUNALE - D'ORAZIO PAOLO ERMINIO

L'anno  duemiladiciannove addì  tre del mese di giugno, il Sottoscritto SALERNI
ERNESTO Sindaco pro-tempore

DECRETA

Visto l’articolo 46, comma 2, del Testo Unico sull’ordinamento delle leggi degli enti

locali, approvato con D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267, ove si prevede che il Sindaco

nomini i componenti della Giunta, tra cui un Vicesindaco, e ne dia comunicazione al

Consiglio nella prima seduta successiva alla elezione;

Visto l’art. 1, comma 137 della L. 7 aprile 2014, n. 56, il quale ha previsto che nelle

giunte dei comuni con popolazione superiore a 3.000 abitanti sia garantita la

rappresentanza di genere, in misura pari al 40%;

Dato atto che in data 26 MAGGIO 2019 si sono svolte le elezioni amministrative per

la elezione diretta del Sindaco e il rinnovo del Consiglio comunale;



Ritenuto di dover dar corso alla nomina di un assessore comunale, scegliendolo tra i

consiglieri comunali;

Visto il Testo unico delle leggi per la composizione e la elezione degli organi delle

amministrazioni comunali, approvato con D.P.R. 16 maggio 1960, n. 570;

Visto il Testo Unico delle leggi sull’ordinamento degli enti locali, approvato con D.Lgs.

18 agosto 2000, n. 267;

Vista la Legge 7 aprile 2014, n. 56;

Visto il vigente Statuto comunale;

NOMINA

il consigliere comunale PAOLO ERMINIO D’ORAZIO, nato a Guardiagrele (CH), il

19 agosto 1965, residente a Orsogna, via G. Polucci n. 25, assessore comunale;

DELEGA

al medesimo le seguenti funzioni :
DISABILITA’ E SOSTEGNO ALLE FAMIGLIE E DISAGIO SOCIALE;
SPORT, POLITICHE DELLA SALUTE PER TUTTE LE ETA’ E
INFRASTRUTTURE;
RAPPORTI CON L’ESTERO E LE COMUNITA’ ORSOGNESI NEL MONDO;
RAPPORTI CON LE COMUNITA’ DI IMMIGRATI PRESENTI SUL
TERRITORIO COMUNALE;
LAVORO E DISOCCUPAZIONE;
RAPPORTI E DIALOGO INTERRELIGIOSO;
VOLONTARIATO, SERVIZI SOCIALI, LAVORI SOCIALMENTE UTILI E
BORSE LAVORO;
CASA DELLA SALUTE;
INCLUSIONE E PARI OPPORTUNITA’;
ORGANIZZAZIONE FESTE, EVENTI PUBBLICI, FIERE, MERCATI E
RIEVOCAZIONI STORICHE.

DISPONE

Decreto SINDACO n.5 del 03-06-2019 COMUNE DI ORSOGNA

Pag. 2



che della presente nomina sia data comunicazione al Consiglio comunale nella

prossima seduta, così come previsto dall’articolo 46 , comma 2, del T.U.E.L. n.

267/2000.

Data 3.06.2019 Il Sindaco

Dott. Ernesto SALERNI

.................................................................

Per accettazione:

Data ............................................. L’Assessore

.................................................................

Decreto SINDACO n.5 del 03-06-2019 COMUNE DI ORSOGNA

Pag. 3



Letto e sottoscritto a norma di legge.

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO
F.to SALERNI ERNESTO

___________________________________________________________________________
ATTESTATO DI PUBBLICAZIONE

Il sottoscritto Segretario Comunale certifica di aver pubblicato copia del presente decreto sul
sito web istituzionale del Comune il giorno 03-06-2019 e che vi rimarrà per 15 giorni
consecutivi.

Lì  03-06-2019

IL SEGRETARIO COMUNALE
F.to Sabatini Cristiana

Copia conforme all’originale.
Lì

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO
SALERNI ERNESTO

Decreto SINDACO n.5 del 03-06-2019 COMUNE DI ORSOGNA

Pag. 4



COMUNE DI ORSOGNA
Provincia di Chieti

COPIA
_________

Registro Generale n. 6

DECRETO DEL SETTORE SINDACO

N. 6 DEL 03-06-2019

Ufficio: SEGRETARIO

Oggetto: NOMINA DI ASSESSORE COMUNALE - TIVOLESI GIULIANA

L'anno  duemiladiciannove addì  tre del mese di giugno, il Sottoscritto SALERNI
ERNESTO Sindaco pro-tempore

DECRETA

Visto l’articolo 46, comma 2, del Testo Unico sull’ordinamento delle leggi degli enti

locali, approvato con D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267, ove si prevede che il Sindaco

nomini i componenti della Giunta, tra cui un Vicesindaco, e ne dia comunicazione al

Consiglio nella prima seduta successiva alla elezione;

Visto l’art. 1, comma 137 della L. 7 aprile 2014, n. 56, il quale ha previsto che nelle

giunte dei comuni con popolazione superiore a 3.000 abitanti sia garantita la

rappresentanza di genere, in misura pari al 40%;

Dato atto che in data 26 MAGGIO 2019 si sono svolte le elezioni amministrative per

la elezione diretta del Sindaco e il rinnovo del Consiglio comunale;



Ritenuto di dover dar corso alla nomina di un assessore comunale, scegliendolo tra i

consiglieri comunali;

Visto il Testo unico delle leggi  per la composizione e la elezione degli organi delle

amministrazioni comunali, approvato con D.P.R. 16 maggio 1960, n. 570;

Visto il Testo Unico delle leggi sull’ordinamento degli enti locali, approvato con D.Lgs.

18 agosto 2000,n. 267;

Vista la Legge 7 aprile 2014, n. 56;

Visto il vigente Statuto comunale;

NOMINA

il consigliere comunale TIVOLESI GIULIANA, nata a Canosa Sannita (CH), il 21

febbraio 1969, residente a Orsogna, via C.da Ortonese n. 38, assessore comunale;

DELEGA

alla medesima le seguenti funzioni:
AGRICOLTURA, ECOLOGIA E TUTELA AMBIENTALE;
ATTIVITA’ PRODUTTIVE AGRICOLE E POLITICHE DI SVILUPPO RURALE;
AGRITURISMO, FATTORIE DIDATTICHE E SOCIALI E USI CIVICI;
DANNI CAUSATI DALLA FAUNA SELVATICA E CACCIA;
PROMOZIONE DEL TERRITORIO E PRODOTTI TIPICI E
ENOGASTRONOMICI E TURISMO;
BANCA DELLA TERRA;
VIE RURALI, SCOLI, CUNETTE, TOMBINI E PULIZIA FRONTE STRADA.

DISPONE

che della presente nomina sia data comunicazione al Consiglio comunale nella

prossima seduta, così come previsto dall’articolo 46 , comma 2, del T.U.E.L. n.

267/2000.

Decreto SINDACO n.6 del 03-06-2019 COMUNE DI ORSOGNA

Pag. 2



Orsogna, 3.06.2019 Il Sindaco

          Dott. Ernesto SALERNI

.................................................................

Per accettazione:

Data ............................................. L’Assessore

.................................................................

Decreto SINDACO n.6 del 03-06-2019 COMUNE DI ORSOGNA

Pag. 3



Letto e sottoscritto a norma di legge.

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO
F.to SALERNI ERNESTO

___________________________________________________________________________
ATTESTATO DI PUBBLICAZIONE

Il sottoscritto Segretario Comunale certifica di aver pubblicato copia del presente decreto sul
sito web istituzionale del Comune il giorno 03-06-2019 e che vi rimarrà per 15 giorni
consecutivi.

Lì  03-06-2019

IL SEGRETARIO COMUNALE
F.to Sabatini Cristiana

Copia conforme all’originale.
Lì

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO
SALERNI ERNESTO

Decreto SINDACO n.6 del 03-06-2019 COMUNE DI ORSOGNA

Pag. 4



COMUNE DI ORSOGNA
Provincia di Chieti

COPIA
_________

Registro Generale n. 7

DECRETO DEL SETTORE SINDACO

N. 7 DEL 03-06-2019

Ufficio: SEGRETARIO

Oggetto: NOMINA DI ASSESSORE COMUNALE ESTERNO - MONTEFUSCO
TIZIANA

L'anno  duemiladiciannove addì  tre del mese di giugno, il Sottoscritto SALERNI
ERNESTO Sindaco pro-tempore

DECRETA

Visto l’articolo 46, comma 2, del Testo Unico sull’ordinamento delle leggi degli enti

locali, approvato con D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267, ove si prevede che il Sindaco

nomini i componenti della Giunta, tra cui un Vicesindaco, e ne dia comunicazione al

Consiglio nella prima seduta successiva alla elezione;

Visto l’art. 1, comma 137 della L. 7 aprile 2014, n. 56, il quale ha previsto che nelle

giunte dei comuni con popolazione superiore a 3.000 abitanti sia garantita la

rappresentanza di genere, in misura pari al 40%;

Dato atto che in data 26 MAGGIO 2019 si sono svolte le elezioni amministrative per

la elezione diretta del Sindaco e il rinnovo del Consiglio comunale;



Visto che ai sensi dell’articolo 47, commi 3 e 4, del D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267,

nei comuni con popolazione sino a 15.000 abitanti lo statuto può prevedere che

possono essere nominati assessori cittadini non facenti parte del consiglio;

Visto l’art. 24, comma 3, del vigente Statuto comunale, che testualmente recita: “Gli

Assessori sono scelti normalmente tra i Consiglieri comunali; possono tuttavia essere

nominati anche assessori esterni al Consiglio, purchè dotati dei requisiti di eleggibilità

e in possesso di particolare competenza ed esperienza tecnica, amministrativa o

professionale”;

Ritenuto di dover dar corso alla nomina di un assessore comunale, scegliendolo, in

attuazione del citato art. 1, comma 137, L 56/2014, tra i candidati consiglieri comunali

non eletti, quale assessore esterno;

Visto il Testo unico delle leggi per la composizione e la elezione degli organi delle

amministrazioni comunali, approvato con D.P.R. 16 maggio 1960, n. 570;

Visto il Testo Unico delle leggi sull’ordinamento degli enti locali, approvato con D.Lgs.

18 agosto 2000, n. 267;

Vista la Legge 7 aprile 2014, n. 56;

Visto il vigente Statuto comunale;

NOMINA

La sig.ra MONTEFUSCO TIZIANA, nata a Lanciano (CH), il 25 settembre 1977,

residente a Orsogna, via Ortonese n.123, assessore comunale esterno (cittadina non

facente parte del Consiglio comunale);

DELEGA

alla medesima le seguenti funzioni:
POLITICHE PER LE ENERGIE RINNOVABILI, ILLUMINAZIONE
PUBBLICA, PULIZIE E IGIENE E SERVIZI PUBBLICI ESSENZIALI;

Decreto SINDACO n.7 del 03-06-2019 COMUNE DI ORSOGNA

Pag. 2



LAVORI PUBBLICI, EDILIZI PUBBLICA E PRIVATA, POLITICHE SOCIALI
ABITATIVE E RESIDENZIALI;
SVILUPPO INDUSTRIALE, ATTIVITA’ ECONOMICHE PRODUTTIVE E
COMMERCIO;
PIANO NEVE;
TRIBUTI E CONTROLLO DI GESTIONE E BILANCIO.

DISPONE

che della presente nomina sia data comunicazione al Consiglio comunale nella

prossima seduta, così come previsto dall’articolo 46 , comma 2, del T.U.E.L. n.

267/2000.

Data 3.06.2019 Il Sindaco

Dott. Ernesto SALERNI

.................................................................

Per accettazione:

Data ............................................. L’Assessore

.................................................................

Decreto SINDACO n.7 del 03-06-2019 COMUNE DI ORSOGNA

Pag. 3



Letto e sottoscritto a norma di legge.

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO
F.to SALERNI ERNESTO

___________________________________________________________________________
ATTESTATO DI PUBBLICAZIONE

Il sottoscritto Segretario Comunale certifica di aver pubblicato copia del presente decreto sul
sito web istituzionale del Comune il giorno 03-06-2019 e che vi rimarrà per 15 giorni
consecutivi.

Lì  03-06-2019

IL SEGRETARIO COMUNALE
F.to Sabatini Cristiana

Copia conforme all’originale.
Lì

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO
SALERNI ERNESTO

Decreto SINDACO n.7 del 03-06-2019 COMUNE DI ORSOGNA

Pag. 4


	Elezioni-amministrative-26-maggio-2019-Nomina-assessori1
	Elezioni-amministrative-26-maggio-2019-Nomina-assessori2
	Elezioni-amministrative-26-maggio-2019-Nomina-assessori3
	Elezioni-amministrative-26-maggio-2019-Nomina-assessori-4

